

متن پرسش

سلام استاد. من در ادامه ی سوال قبلی خود(۵۳۰۷) سوالی داشتم. در مقطع ارشد برنامه ریزی شهری در کلاس سیر اندیشه ها در شهرسازی من ارائه ای در خصوص شهرسازی اسلامی دادم، و با دواستدلال ساده ثابت کردم فلسفه بر شهرسازی تاثیر دارد مثلا یک نمونه که شاید استدلال هم نباشد اینکه در شهرسازی این اعتقاد وجود دارد که نظام سیاسی بر شهرسازی تاثیر دارد و حتی یکی از اساتید می گفت شهرسازی کنشی است سیاسی و اجتماعی. بعد تقریبا همه می دانستند نظام سیاسی ذیل جهان بینی و فلسفه است، در نتیجه شهرسازی هم متاثر و ذیل فلسفه است. بعد مختصرا گفتم نگاه فلسفه غرب و فلسفه ی اسلامی خیلی متفاوت است و با شهرسازی غربی متاثر از فلسف غرب نمی توانیم شهر اسلامی بسازیم، کمی نگاه غرب به انسان و نیازهای او را و نگاه اسلام به انسان و نیازهای او را سعی کردم توضیح دهیم و نقدی بر هرم مازلو که این هرم ساحت نفسانی را هم اگر دیده ساحت معنوی را ندیده و ... (که این نقد از دکتر محمد نقی زاده بود) و ... اولاً در این ارائه در کلاس بحث بسیار بسیار بالا گرفت، تا آنجا که من که با مثال یک آزمایش بر روی انسان گفتم ادراکات ماله روحه نه مغز، در همین جمله هم بحث کردند... خلاصه بعد از این ارائه و صحبت های استادم برایم مسجل شد که اصلا هنوز خیلی ها نمی دانند چرا شهرسازی اسلامی ضرورت دارد، و من تصمیم گرفتم مقاله ای در خصوص ضرورت شهرسازی اسلامی بنویسم، حتی نام این مقاله را که در کلاس روش تحقیق به عنوان موضوع خود عنوان کرده و به بحث نوشتیم به من گفتند که بهتر است کلمه ی ضرورت را نگذاری چون در یک مقاله ی علمی تو نباید از قبل موضع بگیری و تو باید در آخر مقاله ثابت کنی ضرورت را... حالا اولاً ایا شما هم می فرمایید من در این زمان مقاله ای در این خصوص را کار کنم رویش؟ با توجه به توضیحاتی که خیلی مختصرا عرض کردم و ته دلم می خواهم خیلی بیشتر توضیح دهم! آیا در خصوص موضوع ضرورت می شود نقشه ی راهی به من بدهید که من چگونه ضرورت را ثابت کنم؟؟ می شود منابعی را معرفی کنید؟ کتاب های دکتر داوری اردکانی چطور؟ کدام یک را بخوانم؟ کتب استاد مطهری را کدامش را بخوانم؟ کتاب تمدن زایی شیعه شمارا در اختیار دارم و ذهنم خیلی باز تر شد.. استاد لطفا راهنمایی ام بفرمایید. آیا امکان دارد ایمیل شما را داشته باشم(خیلی لازم دارم)؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: اشکال ندارد که واژه ی ضرورت را ابتدا به کار نبرید ولی در انتها روشن کنید روح انسان نیاز به فضایی دارد که انعکاس جنبه ی ملکوتی اش باشد. بحث «عوامل بحران خانواده و

راه‌های برون‌رفت از آن» در آخر کتاب «زن؛ آن‌گونه که باید باشد» که از نوشته‌های آقای دکتر داوری استفاده کرده‌ام و آدرس آن در پاورقی آن بحث هست، **إِنْ شَاءَ اللَّهُ** مفید است. باز تأکید می‌کنم نوشته‌های آقای دکتر مهدی امامی‌جمعه‌زاده نکات خوبی به شما می‌دهد. از طریق همین سایت راحت‌تر می‌توانم با دوستان مراوده داشته باشم. موفق باشید